UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO

Consejo de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías CDCSI2022-E11

Acuerdos adoptados en su décimo primera sesión extraordinaria celebrada el día 24 de mayo de 2022 Publicados en Gaceta Universitaria el 21 de junio de 2022

1 Acuerdos:

2	CDCSI2022-E11-01 Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley
3	Orgánica y en el artículo 3 de los "Lineamientos para la
4	integración de las Comisiones para el seguimiento de las
5	políticas institucionales y de los casos de violencia de género
6	de la Universidad de Guanajuato" el pleno del Consejo aprueba
7	la designación de los integrantes externos en las Comisiones
8	tal como se describe a continuación:
9	Comisión de Seguridad de la División de Ciencias de la Salud e
10	Ingenierías
11	 Héctor Galván Palacios – Estudiante de la División de
12	Ciencias de la Salud e Ingenierías (unanimidad de votos).
13	 Silvia Rodríguez Hernández - Estudiante de la División de
14	Ciencias de la Salud e Ingenierías (mayoría de votos).
15	Comisión Especial para el Seguimiento de Políticas
16	Institucionales y de los Casos de Violencia de Género de la
17	División de Ciencias de la Salud e Ingenierías.
18	 Dra. Yazmín Alejandra Quintero Hernández – Profesor titular
19	del Departamento de Enfermería Clínica (mayoría de votos).
20	 Mtro. Alfredo Ramírez Ríos - Profesor suplente del
21	Departamento de Enfermería Clínica (mayoría de votos).
22	 Dr. Jorge Arturo Gutérrez Camarena - Profesor titular del
23	Departamento de Ingeniería Agroindustrial (mayoría de
24	votos).
25	 Dr. Raúl Fernando Guerrero Castañeda - Profesor suplente
26	del Departamento de Enfermería Clínica (mayoría de votos).



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Consejo de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías CDCSI2022-E11

Acuerdos adoptados en su décimo primera sesión extraordinaria celebrada el día 24 de mayo de 2022

Publicados en Gaceta Universitaria el 21 de junio de 2022

27	•	Víctor Alfredo Zarate Santa María - Estudiante de la División
28		de Ciencias de la Salud e Ingenierías (unanimidad de votos).
29	•	Silvia Rodríguez Hernández - Estudiante de la División de

Ciencias de la Salud e Ingenierías (unanimidad de votos).

CDCSI2022-E11-02.- Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley Orgánica y en los artículos 4 y 5 de los "Lineamientos para la integración de las Comisiones para el seguimiento de las políticas institucionales y de los casos de violencia de género de la Universidad de Guanajuato" el pleno del Consejo aprueba por unanimidad de votos aperturar por segunda ocasión la Convocatoria dirigida al personal académico para integrar la Comisión de seguridad de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías.

40 41

42

En la ciudad de Celaya, Guanajuato, a 24 de mayo de 2022.- La Secretaria del Consejo de la División de Ciencias de la Salud e Ingenierías, doctora María de

Jesús Jiménez González.-Rúbrica. 43

- LA QUE SUSCRIBE, DOCTORA MARÍA DE JESÚS JIMÉNEZ GONZÁLEZ, 44
- SECRETARIA ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA SALUD E 45
- INGENIERÍAS DEL CAMPUS CELAYA-SALVATIERRA DE LA UNIVERSIDAD DE 46
- GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE 47
- LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, 48
- DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO. 49

CERTIFICA 50

- Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la 51
- División de Ciencias de la Salud e Ingenierías y corresponde a los ACUERDOS 52
- APROBADOS EN LA DÉCIMO PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 53
- CONSEJO DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA SALUD E INGENIERÍAS 54
- CELEBRADA EL 24 DE MAYO DE 2022. DOY FE. 55